2

[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

11.12.2024                                                                               № 22/5
   пгт Афанасьево

	О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа

Кировской области от 19.10.2022 № 2/5

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с пунктами 3, 4 Постановления Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 30.10.2024 № 3523-47-07-03/, Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:

1.
Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 19.10.2022 № 2/5 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в пунктах 1.4., 1.9., 1.10., 1.12. Положения слово «(надзорные)» в соответствующих числе и падеже исключить;

1.2. пункт 1.2. Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;

1.3. пункт 3.4. Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные  мероприятия проводятся на основании программы проверок.»;
1.4. пункт 3.12. Положения изложить в следующей редакции:
«3.12. Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.
Срок проведения выездной проверки в отношении организации, осуществляющей свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению организации или производственному объекту. Сроки проведения выездных проверок в пределах сроков, установленных настоящей статьей, устанавливаются положением о виде контроля.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы Афанасьевского

муниципального округа

Глава Афанасьевского

муниципального округа
	В.Н. Харина

Е.М. Белёва

05.12.2024/ 11:55:08D:\Мои документы\Дума\Решения 2024 года\D370.DOC

05.12.2024/ 11:55:08D:\Мои документы\Дума\Решения 2024 года\D370.DOC